

**Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Głównego Inspektoratu Sanitarnego
za rok 2018
dla działu/działów administracji rządowej:**

CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2018

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Upowszechnianie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, uwzględniającego aktywność fizyczną i zasady prawidłowego żywienia	Odsetek szkół (podstawowe i gimnazja) biorących udział w programach edukacyjnych	35%	35%	Rozpowszechnianie i wdrażanie programów edukacyjnych, dotyczących zbilansowanej diety i aktywności fizycznej, adresowanych do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.	Realizacja w roku szkolnym 2017/2018 XII edycji Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj Formę!” którego celem jest edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety, w oparciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór jednostki.
2	Przygotowanie „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu” w oparciu o ocenę ryzyka	Liczba przeanalizowanych dokumentów w stosunku do liczby dokumentów, na podstawie których w danym roku przygotowano roczny plan pobierania próbek	100%	100%	1. Współpraca z instytutami naukowo-badawczymi (INB) oraz innymi podmiotami współpracującymi z GIS w celu ustalenia propozycji kierunków badań. 2. Weryfikacja i konsultacje materiałów przesłanych przez INB. 3. Zestawienie przesłanych propozycji w Plan pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS. 4. Zlecenie wykonania badań w kierunkach wymaganych/zalecanych prawem krajowym i UE.	1. We współpracy z INB oraz innymi podmiotami współpracującymi z GIS ustalono kierunki badań. 2. Zweryfikowano materiały przesłane przez ww. jednostki i zestawiono w Plan pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS. 3. Zlecono wykonanie badań w kierunkach wymaganych/zalecanych prawem krajowym i UE

1	2	3	4	5	6	7
3	Wdrożenie przepisów krajowych w związku z implementacją prawodawstwa Unii Europejskiej dotyczącego bezpieczeństwa zdrowotnego wody	Odsetek przygotowanych odpowiedzi w stosunku do zapytań dotyczących postępowania zgodnie z prawodawstwem krajowym w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego wody	100%	100%	1. Przygotowanie stosownych pism	1. Zorganizowanie i udział w dwóch posiedzeniach krajowego Forum Współpracy w zakresie nadzoru nad chemikaliami - w siedzibie GIS. 2. Koordynacja nadzoru i szkolenia pionu higieny pracy PIS dotyczących egzekwowania przepisów w zakresie wspólnotowego prawodawstwa chemicznego (narada szkoleniowa pionu higieny pracy, spotkanie szkoleniowe dot. projektu REF-5).
4	Efektywna eliminacja wytwarzania lub wprowadzania do obrotu środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych.	Iloraz: liczby decyzji uchylonych przez organ II instancji i WSA do liczby decyzji wydanych przez organy I i II instancji.	3,0%	3,0%	Nadzór sanitarny w tym działalność kontrolno-inspekcyjna, administracyjno-prawna, informacyjno-edukacyjna.	1. Uczestniczenie w przeprowadzeniu zmian przepisów prawa antynarkotykowego. Opracowanie i wydanie rozporządzenia Ministra Zdrowia z wykazem narkotyków, w tym NSP. 2. Przeprowadzenie 447 kontroli, ujawnienie 11673 opakowań nowych narkotyków, skierowanie 31 spraw do organów ścigania. 3. Zawarcie Porozumienia o współdziałaniu 6. służb państwowych. 4. Dokonanie oceny 10. substancji przez Zespół do spraw oceny ryzyka zagrożeń dla zdrowia lub życia ludzi związanych z używaniem nowych substancji psychoaktywnych.
5.	Realizacja zadań wynikających z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 1907/2006 z dnia 18 grudnia 2006r. (REACH)	Sprawozdania członka Forum wymiany informacji o egzekwowaniu przepisów z posiedzeń Forum jw. oraz sprawozdania ekspertów z posiedzeń grup roboczych w ramach współpracy z Europejską Agencją Chemikaliów w Helsinkach.	100%	100%	1, Koordynacja nadzoru i szkolenia WSSE; 2. realizacja posiedzeń krajowego Forum Współpracy w zakresie nadzoru nad chemikaliami	1. Zorganizowanie i udział w dwóch posiedzeniach krajowego Forum Współpracy w zakresie nadzoru nad chemikaliami - w siedzibie GIS. 2. Koordynacja nadzoru i szkolenia pionu higieny pracy PIS dotyczących egzekwowania przepisów w zakresie wspólnotowego prawodawstwa chemicznego (narada szkoleniowa pionu higieny pracy, spotkanie szkoleniowe dot. projektu REF-6).

CZEŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2018

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Promocja zachowań prozdrowotnych i wzrost wiedzy dotyczącej zdrowego stylu życia w społeczeństwie	Liczba projektów będących w realizacji	5 projektów	6 projektów	Wdrażanie i rozpowszechnianie programów edukacyjnych w szkołach podstawowych, gimnazjach i ponadgimnazjalnych, realizacja kampanii społecznych o charakterze informacyjno-edukacyjnym	Wdrożono i rozpowszechniono następujące programy: 1. „Trzymaj formę!” 2. „Bieg po zdrowie” 3. „Czyste Powietrze Wokół Nas” 4. „ARS, czyli jak dbać o miłość” 5. Informowanie i edukowanie w szkołach o wszawicy. 6. Ważenie tornistrów – kampania informacyjna dot. profilaktyki wad postawy.
2.	Upowszechnianie informacji wśród dzieci i młodzieży odnośnie zapobiegania oraz zwalczania uzależnień	Liczba placówek oświatowo-wychowawczych realizujących programy Głównego Inspektoratu Sanitarnego	10.000	8.525	Realizacja programów edukacyjnych „Czyste powietrze wokół nas” oraz „Bieg po zdrowie” Cele i zadania na lata 2014-2018 oraz realizacja programu edukacyjnego „ARS, czyli jak dbać o zdrowie?” realizowanego w ramach projektu współfinansowanego przez Szwajcarię pn. „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych”	Realizacja programu „Bieg po zdrowie” oraz „ARS, czyli jak dbać o miłość”. „Czyste Powietrze Wokół Nas” – program realizowany był na poziomie wojewódzkim, GIS nie gromadził danych.

1	2	3	4	5	6	7
3.	Dostosowywanie ustawodawstwa krajowego do wymagań Unii Europejskiej poprzez przygotowanie pod względem merytorycznym i formalno-prawnym projektów nowelizacji aktów prawnych w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz produktów kosmetycznych	Liczba przygotowanych wstępnych aktów wykonawczych	100%	100%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie stosownego projektu aktu prawnego: 2. Przeprowadzenie procedury legislacyjnej 	<p>Prowadzenie procedury legislacyjnej projektu ustawy o produktach kosmetycznych Ustawa z dnia 4 października 2018 r. o produktach kosmetycznych została opublikowana w Dzienniku Ustaw z 2018 r. poz. 2227.</p> <p>Opracowanie projektów i prowadzenie procedury legislacyjnej aktów wykonawczych do ustawy o produktach kosmetycznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wzorów: wniosku o wpis zakładu do wykazu zakładów, wniosku o dokonanie zmian w wykazie zakładów, wniosku o wykreślenie z wykazu zakładów oraz zaświadczenia o wpisie do wykazu zakładów - rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ośrodka administrującego Systemem Informowania o Ciężkich Spowodowanych Stosowaniem Produktów Kosmetycznych - rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ośrodka uprawnionego do dostępu do informacji określonych w art. 13 ust. 1–3 rozporządzenia nr 1223/2009 <p>Opracowanie projektu i prowadzenie procedury legislacyjnej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie substancji wzbogacających dodawanych do żywności <p>Przeprowadzono uzgodnienia zewnętrzne.</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie opłat za czynności wykonywane przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w ramach urzędowych kontroli żywności <p>Został opracowany projekt wstępny.</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego

						<p>rozporządzenie w sprawie laboratoriów referencyjnych Przeprowadzono uzgodnienia wewnętrzne.</p> <p>Prowadzenie procedury legislacyjnej projektów rozporządzeń Ministra Zdrowia zakończonych publikacją:</p> <p>Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 czerwca 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie grzybów dopuszczonych do obrotu lub produkcji przetworów grzybowych, środków spożywczych zawierających grzyby oraz uprawnień klasyfikatora grzybów i grzyboznawcy (Dz. U. z 2018, poz. 1281)</p> <p>Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 16 sierpnia 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie rozpuszczalników ekstrakcyjnych, które mogą być stosowane w produkcji żywności (Dz. U. z 2018 poz. 1674)</p> <p>Opracowanie projektu i prowadzenie procedury legislacyjnej zakończonej publikacją:</p> <p>Obwieszczenie Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 19.12.2018 r. w sprawie ogłoszenia wykazu wód uznanych jako naturalne wody mineralne (Dz. U MZ poz. 121),</p>
4.	Realizacja zadań wynikających z aktów prawnych UE, w tym przygotowywanie stosownych raportów zgodnie z wymogami UE w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia	Liczba raportów przygotowanych zgodnie z wymaganiami prawodawstwa unijnego w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia w stosunku do liczby raportów wymaganych	100%	100%	Przygotowywanie stosownych raportów zgodnie z wymogami UE	Przesłano do KE, zgodnie z wymaganiami przepisów UE - 20 raportów kwartalnych, 2 raporty półroczne, 2 raporty roczne.

1	2	3	4	5	6	7
5.	Koordynacja udziału ekspertów z zakresu bezpieczeństwa żywności i produktów kosmetycznych w posiedzeniach grup roboczych i komitetów Komisji Europejskiej i Rady UE.	Liczba przygotowanych do realizacji przez MZ wyjazdów w stosunku do liczby wyjazdów zaplanowanych do realizacji	100%	100%	Przygotowywanie stosownych dokumentów wymaganych na podstawie procedury wyjazdowej MZ	Skoordynowano 69 posiedzeń – tj. przygotowano zgłoszenia, wnioski służbowego delegowania za granicę, przeprowadzono międzyresortowe i społeczne konsultacje instrukcji dla Przedstawiciela Polski oraz rozesłano sprawozdania do wiadomości dla zainteresowanych stron
6.	Zgłaszanie powiadomień do Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF) zgodnie z artykułem 50 rozporządzenia (WE) nr 178/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 28 stycznia 2002 r. oraz art. 29 rozporządzenia (WE) nr 183/2005 PE i Rady z dnia 12 stycznia 2005 r.	Liczba powiadomień zgłoszonych do punktu kontaktowego RASFF w Komisji Europejskiej w stosunku do liczby powiadomień zgłoszonych do krajowego punktu kontaktowego RASFF, zgodnych z zakresem RASFF, otrzymanych od organów urzędowej kontroli żywności i pasz w Polsce	100%	100%	1. Współpraca z ekspertami dokonującymi oceny ryzyka w ramach RASFF; 2. Współpraca z organami urzędowej kontroli żywności i pasz oraz z Komisją Europejską.	Współpracowano z ekspertami dokonującymi oceny ryzyka w ramach RASFF oraz organami urzędowej kontroli żywności i pasz oraz Komisją Europejską w celu zgłaszania powiadomień do RASFF w wyniku czego zgłoszone zostały: • 106 powiadomień alarmowych i 79 powiadomień informacyjnych, 1 powiadomienie typu NEWS przez inne kraje członkowskie sieci RASFF wymagające podjęcia działań w Polsce; 42 powiadomienia alarmowe i 24 powiadomienia informacyjne zgłoszone przez KPK RASFF w GIS do KE • 65 powiadomień o odrzuceniu na granicy polskiej produktów z krajów trzecich. Ponadto, KPK przekazał do punktu kontaktowego KE 214 powiadomień uzupełniających (dane za I i II kwartał 2018 r.; brak danych za III i IV kwartał ze względu na usunięcie dostępu do bazy danych przez KE), w których poinformowano o wdrożonym działaniu lub środkach podjętych w następstwie otrzymania powiadomień i uzupełniających informacji.

1	2	3	4	5	6	7
7.	Koordynacja audytów (misji) prowadzonych w Polsce przez przedstawicieli Komisji Europejskiej Dyrektoriatu SANTE F	Liczba przygotowanych audytów (misji) w stosunku do liczby zaplanowanych audytów obejmujących organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej	100%	100%	<p>1. Przygotowywanie stosownych dokumentów;</p> <p>2. Planowanie przebiegu misji;</p> <p>3. Współpraca z organami urzędowej kontroli żywności, Dyrektoriatem Komisji Europejskiej oraz innymi instytucjami.</p>	<p>1. Udział w spotkaniach otwierających i zamykających audyt przedstawicieli Komisji Europejskiej Dyrektoriatu SANTE F dotyczący krajowych programów kontroli Salmonella w drobiu, który odbył się w dniach 5-12 lutego 2018 roku.</p> <p>2. Przygotowanie, koordynacja i udział w audycie przedstawicieli Komisji Europejskiej – Dyrektoriatu SANTE F, który dotyczył oceny systemów urzędowych kontroli żywności pochodzenia roślinnego w zakresie pozostałości pestycydów (Główny Inspektorat Sanitarny pełnił rolę instytucji wiodącej; audyt odbył się w dniach 14-18 maja 2018 r.);</p> <p>3. Przygotowanie, koordynacja i udział w audycie przedstawicieli Komisji Europejskiej – Dyrektoriatu SANTE F, który dotyczył oceny systemów urzędowych kontroli produkcji żywności gotowej do spożycia (RTE), który odbył się w dniach 8-11 października 2018 r.</p>

1	2	3	4	5	6	7
8.	Zapewnienie dostępu do bieżącej informacji o jakości wody w kąpieliskach w ramach prowadzonego internetowego Serwisu kąpieliskowego w czasie trwania sezonu kąpielowego	Wartość logiczna (Tak/Nie) – Codzienna weryfikacja funkcjonowania internetowego Serwisu kąpieliskowego w czasie trwania sezonu kąpielowego	Tak	Tak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sprawdzanie poprawności funkcjonowania internetowego Serwisu kąpieliskowego w czasie trwania sezonu kąpielowego. 2. Weryfikacja danych wprowadzanych przez stacje sanitarno-epidemiologiczne. 2. Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej celem uaktualnienia bieżących informacji dotyczących wody w kąpieliskach. 3. Weryfikacja harmonogramów pobierania próbek wody z kąpielisk w zakresie częstotliwości pobierania próbek wody. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Codzienne sprawdzanie poprawności funkcjonowania internetowego Serwisu kąpieliskowego w czasie trwania sezonu kąpielowego. 2. Weryfikacja wszystkich danych w systemie, w tym danych wprowadzonych przez stacje sanitarno-epidemiologiczne przed otwarciem sezonu kąpielowego oraz w jego trakcie. 3. Podejmowanie współpracy z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej celem uaktualnienia bieżących informacji dotyczących wody w kąpieliskach. 4. Weryfikacja harmonogramów pobierania próbek wody z kąpielisk w zakresie częstotliwości pobierania próbek wody. 5. Zgłaszanie problemów technicznych działania internetowego serwisu kąpieliskowego oraz współpraca z Zespołem do spraw Informatyki i Telekomunikacji GIS w celu ich wyeliminowania.

9.	Realizacja zobowiązań traktatowych dotyczących raportowania o jakości wody w kąpieliskach zgodnie z wymaganiami dyrektywy 2006/7/WE	Odsetek sprawozdań przygotowanych zgodnie z wymaganiami prawodawstwa unijnego w zakresie jakości wody w kąpieliskach w stosunku do liczby sprawozdań wymaganych przepisami UE	100%	100%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Utworzenie formularzy sprawozdawczych oraz wytycznych do ich wypełniania. 2. Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu pozyskania informacji. 3. Weryfikacja danych. 4. Przygotowanie sprawozdania zgodnie z wymaganiami UE. 5. Terminowe przekazanie sprawozdań do UE. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowanie „Wytycznych do sporządzania raportu do Komisji Europejskiej w zakresie jakości wody w kąpieliskach zgodnie z dyrektywą 2006/7/WE Sezon kąpielowy 2018”, zgodnych z wytycznymi Europejskiej Agencji Środowiska „Definition of WISE - Bathing Water Quality Reporting under Directive 2006/7/EC data set Version: October 2018” oraz utworzenie formularzy sprawozdawczych do przekazywania danych o raportowanych kąpieliskach. 2. Przekazanie wojewódzkim stacjom sanitarno-epidemiologicznym Wytycznych do raportu wraz z arkuszami sprawozdawczymi. 3. Udzielanie odpowiedzi stacjom sanitarno-epidemiologicznym na pytania dotyczące wątpliwości przy wypełnianiu formularzy sprawozdawczych. 4. Weryfikowanie wszystkich danych otrzymanych od wojewódzkich stacji sanitarno-epidemiologicznych. 5. Przygotowanie krajowego raportu dotyczącego jakości wody w kąpieliskach w sezonie kąpielowym 2018 i jego zamieszczenie, zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej, na stronie internetowej Europejskiej Agencji Środowiska w dniu 27 grudnia 2018 r.
----	---	---	------	------	---	---

1	2	3	4	5	6	7
10.	Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego osób zaopatrywanych w wodę przeznaczoną do spożycia poprzez sprawdzanie stopnia realizacji harmonogramów pobierania próbek wody	Odsetek monitorowanych harmonogramów pobierania próbek wody do spożycia do liczby raportowanych harmonogramów pobierania próbek wody do spożycia	100%	100%	Weryfikacja przygotowanych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej harmonogramów pobierania próbek wody. Analiza i weryfikacja poprawności wprowadzonych danych do harmonogramów pobierania próbek wody. Analiza i weryfikacja poprawności postępowania w zakresie przyjętego postępowania dla otrzymanych wyników badania wody. Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej celem weryfikacji i ewentualnego uzupełnienia danych dotyczących w harmonogramach.	<p>1. Weryfikowano i analizowano harmonogramy pobierania próbek wody przesyłane przez wojewódzkie stacje sanitarno-epidemiologiczne w każdym cyklu sprawozdawczym osobno dla każdego województwa, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poprawności przyjętych harmonogramów, - poprawności wprowadzonych danych do harmonogramów pobierania próbek wody, - poprawności postępowania w zakresie przyjętego postępowania dla otrzymanych wyników badania wody, - realizacji zaplanowanych poborów próbek wody. <p>2. Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej celem weryfikacji i ewentualnego uzupełnienia danych w harmonogramach. 3. Wystąpienie do wojewódzkich stacji sanitarno-epidemiologicznych o uzupełnienie informacji, wprowadzenie danych lub korektę zidentyfikowanych błędów.</p> <p>4. Udzielanie odpowiedzi stacjom sanitarno-epidemiologicznym na pytania dotyczące wątpliwości przy wypełnianiu harmonogramów pobierania próbek wody.</p>

1	2	3	4	5	6	7
11.	Monitoring jakości zdrowotnej, w tym bezpieczeństwa suplementów diety, żywności specjalnego przeznaczenia i żywności wzbogaconej	Stosunek liczby próbek zbadanych przez laboratoria PIS we współpracy z laboratoriami referencyjnymi, do liczby zaplanowanych do zbadania próbek	100%	98%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Współpraca z jednostkami badawczo-rozwojowymi w celu ustalenia kierunków badań; 2. Zlecenie badań zalecanych prawem UE oraz najczęściej występujących nieprawidłowości. 	Osiągnięcie założonego miernika będzie znane pod koniec maja 2019 roku po otrzymaniu sprawozdania z jednostek badawczo-rozwojowych. Na podstawie ubiegłych lat przyjęto realizację na poziomie 98%.
12.	Upowszechnianie informacji o występowaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi w Polsce	Liczba opublikowanych meldunków epidemiologicznych z danymi dotyczącymi zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia w Polsce	73 meldunki	73 meldunki	Gromadzenie, analiza oraz publikacja danych o zakażeniach i zachorowaniach na choroby zakaźne w Polsce	Zawarcie umowy z NIZP-PZH na realizację powierzonego zadania.

13.	Zapobieganie powstawaniu chorób zawodowych związanych z warunkami pracy	Sprawozdania z nadzoru nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy w wybranych gałęziach gospodarki i usług	100%	100%	<p>1. Opracowanie wytycznych do kontroli zakładów pracy przeprowadzanych przez organy PIS;</p> <p>2. Weryfikacja procedur kontrolnych w aspekcie zmieniającego się prawa w przepisach dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy;</p> <p>3. Współuczestniczenie w kreowaniu polityki promocji zdrowia w środowisku pracy.</p>	<p>1. Weryfikacja procedur kontrolnych w aspekcie zmieniającego się prawa w przepisach dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy.</p> <p>2. Opracowanie wytycznych do kontroli zakładów pracy w wybranych gałęziach przemysłu (dot. warunków pracy i oceny narażenia pracowników narażonych na substancje czynne sklasyfikowane jako rakotwórcze zawarte w cytostatykach).</p> <p>3. Współuczestniczenie w kreowaniu polityki promocji zdrowia w środowisku pracy (zorganizowano krajową naradę pionu higieny pracy, zorganizowano spotkanie szkoleniowe dot. sprawozdawczości pionu higieny pracy w systemie CSIOZ oraz dotyczące informacji nt. nowelizacji rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz.U. z 2018 r., poz. 1286)</p> <p>4. Uczestniczono w pracach: Międzyresortowej Komisji ds. NDS i NDN, Komitetu KT159 ds. Zagrożeń Chemicznych i pyłowych w Środowisku Pracy Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, Rady Programowej ds. Azbestu).</p> <p>5. Koordynowano i współudział w rozpowszechnianiu informacji nt. bezpiecznych warunków pracy prowadzonych przez Krajowy Punkt Kontaktowy CIOP-PIB, w ramach kampanii Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy z siedzibą w Bilbao – współorganizacja i udział z wygłoszeniem prezentacji na dwóch</p>
-----	---	--	------	------	---	--

						konferencjach adresowanych do pracowników stacji sanitarno-epidemiologicznych w ramach kampanii „Substancje niebezpieczne pod kontrolą” – „Substancje rakotwórcze w miejscu pracy”.
--	--	--	--	--	--	---

1	2	3	4	5	6	7
14.	Ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem chemikaliów wprowadzonych do obrotu wbrew obowiązującym przepisom	Raporty z projektów realizowanych w ramach współpracy z Forum wymiany informacji o egzekwowaniu przepisów oraz sieci CLEEN (Chemical Legislation European Enforcement Network)	100 %	100%	Koordinacja i realizacja zharmonizowanych projektów dotyczących egzekwowania przepisów w zakresie chemikaliów	1. Koordynowano realizację zharmonizowanych projektów dotyczących egzekwowania przepisów w zakresie chemikaliów (zorganizowano szkolenie dla pracowników pionu higieny pracy w ramach projektu Forum wymiany informacji działające przy ECHA – REACH-ENFORCE 6, zrealizowano prace wynikające ze współpracy z Forum wymiany informacji o egzekwowaniu przepisów REACH i CLP, podgrupy Forum ds. produktów biobójczych (BPRS), działających przy Europejskiej Agencji Chemikaliów w Helsinkach – udział w posiedzeniach, szkoleniach i warsztatach grup roboczych).
15.	Przyśpieszenie procesu sporządzenia strategicznych dokumentów planistycznych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	Udział stanowisk zajętych przed upływem 1 miesiąca w stosunku do ogólnej liczby wniosków składanych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, które wpłynęły w tej sprawie w danym roku sprawozdawczym.	80%	93%	Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego	Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego, Zajmowanie stanowisk w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko

-Główny Inspektor Sanitarny-

.....Jarosław Pinkas.....
Główny Inspektor Sanitarny

22. 09. 2019
.....
Data

- 1) Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki nazwę jednostki.
- 2) Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.
- 3) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- 4) W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.
- 5) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.